
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCIÓN No. _663-a0-90
eneoocacccoabacoo cata

Lima,N.DVisto el Oficio ne 150-EAPEF-90 de La Universidad Naciona? Mayox de San Mancos,
para el viaje del Sn. Directon Watten Gutiennez G. a Colombia;;

CONSIDERANDO:

6 Que, el Directon de La Universidad Nacional Mayor de San Mancos- St. Walter Gu
ztiénnez G. , ha necibido La invitación para participan en el 1V CONGRESO COLOM

BIANO DE EDUCACION FISICA que se £kevará a cabo en Medellín-Colombia del 11 al
14 de Octubre del año en curso, evento éste que cuenta con el Auspicio de Cot-
deportes Antioquía, Secretaría de Eduación Departamental de Antioquía, Politéc

o Colombiano "Jaime Tsaza Cadavid" y La Universidad de Antioquía;

congormidad con el Decreto Legistativo N% 328-Ley General del Deporte y su
amento aprobado por Decreto Supremo N% 07-86-ED;

tando con Las opiniones favorables de La Dirección Nacional de Deporte Funda
mental, Dirección Ejecutiva Nacional y con el Ve B* de La Oficina de Asesonía-
Junídica ;

RESUELVE:

ART. PRIMERO: AUTORIZAR el Viaje del Dixecton de La Univensidad Nacional Ma-

ol yon de San Marcos - SR. WALTER GUTIERREZ G., dele 11 af 14 de -
—ntubre del presente año, a Medellín - Colombia, con motivo de participar en

Y 17 CONGRESO COLOMBIANO DE EDUCACION FISICA , que cuenta con el Auspício de
<TCokdeportes Antioquía, Secretaría de Eduación Departamental de Antioquía, Poli
técnico "Jaime Isaza Cadavid" yla Universidad de Antioquía.

ART. SEGUNDO: De conformidad con el Ant. 77% del D.L. 328, reglamentado me -
diante D.S.n% 07-86-ED , el citado Directon de £a Universidad

está exonerado de Los impuestos sobre signos de aviación a que 4e contrae el
D.L. Ne 209 sobre Impuestos a Los viajes y Senvicios del D.L.22317 modigicado:
pon el Ant.22 del citado D. Ley del TMpuesto a Los viajes al exterion.

ART. TERCERO: El citado Directon , a Los 15 quince días de su netonno al país
presentará su Informe a La Dirección Nacional de Deporte Funda

mental del IPD para 5u respectiva evaluación.

ART. CUARTO: El viaje que autoriza La presente Resolución no agectaná al --
presupuesto del Instituto Peruano del Deporte.

Regísineso y comuníquese,

AHATA— y
EDÚAR MANI

DNDF/JJTC



E Naleadentos Hor 663-9972
i > | EY 15.77 T

INFORME N* 00 / -DNDF-90

AL : SEÑOR DIRECTOR EJECUTIVO NACIONAL

DE 5 DIRECTOR NACIONAL DE DEPORTE FUNDAME

Asunto: Resolución de víaje del Mirectonr de La Universidad
Nacional Mayox de San MancosLTGutierrez, a Colombia. a de

free: >Reg. : Oá. 150-EAPEF-90 de La UNMSM.
b

Fecha : 01 de Octubre de 1990. y 0 30CT. 1990

RECI 4
Tengo el agrado de dirigirme a Ud. a féín de elevarte
para 4u autorización respectiva, un proyecto de Reso
Lución de viaje del Sn.Walter Gutierrez G. a Colom--
bía a participar en el IV Congreso Colombíano de Edu
cación F£sica, que se realizará del 11 al 14 de octu
bre en cunso. +

Esta Dirección Nacional opína favorablemente, tenien
do en cuenta que Los conocimientos que adquíera el -
mencionado Progfeson, podrán benefician a Los futuros
docentes en diferentes especialidades deportivas y -
necneativas, Los que a su vez prepararán a La niñez
y juventud peruana. Asimismo, esta Dirección contará
con el apoyo de Los futuros profesionales para Los -
programas que 43e Llevarán a cabo próximamente.

+ Atentamente,

ONDF/IITC
Y LA

ey. - eEAa



aINSTITUTO. PERUANO L/2.10.90
DEL DEPORTE OFICINA DE ASESORIA JURIDICA

Del Escritorio

Al Sr. JUAN JOSE TANG
DIRECTOR DE DEPORTE FUNDAMENTAL :

Se agrade-
cerá se sirva precisar en que medida el deporte se
va a beneficiar con el viaje del Prof. WALTER GU -
TIERREZ y de los conocimientos que adquiera en el
IV Congreso Colombiano de Educación Física, si se
tiene en que el IPD de acuerdo al DL. 135 ,

n sobre la Educación Física -sterio de Educación.
5o " Heo o

ASESORIA



40 (TUTO PERUANO DEL DEPÓR

DIMECCION NACIONAL DEmEO - SET. 1990 -

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MiAKCOS] BIDO!
(Universidad del Perú, DECANA DE AMERICA) eFACULTAD DE EDUCACION

ESCUELA ACADEMICO PROFESIONAL DE EDUCACION FISICA

Lima, 10 de setiembre de 1990

Oficio Nx 150-EAPEF.90

Señor
JUAN JOSE TAN
Director Nacional de
Deporte Fundamental
Presente, -
De mi mayor consideración:

Me es grato dirigirme a Ud. para hacer de su cono
cimiento que ha llegado a esta Dirección una gentil invita-
ción a participar en el IV CONGRESO COLCMBIANO DE EDUCACION
FISICA que se realizará en Medellfn-Colombia del 11 al 14
de Octubre del pte. año, evento que cuenta con el auspicio
de Coldeportes Antioquía, Secretaría de Educación Departa--
mental de Antioquía, Politécnico Colombiano "Jaime Isaza Ca
david" y la Universidad de Antioquía.

Teniendo singular interés en participar en tan im
portante encuentro sudamericano, por considerar que es una
forma de que la Educación Física Nacional demuestre presen-cia a nivel internacional y que se puedan intercambiar cono
cimientos que en el futuro me jorarán la calidad de la Educa
ción Física, Deportes y Recreación, es que me permito soli-
citarle gestionar la autorización del viaje antes menciona-
do con las facilidades y descuentos que otorga la Ley.

Adjunto a la presente fotostática del folleto del
evento.

Aprovecho la oportunidad para despedirme no sin -antes reiterarle los sentimientos de mi mayor consideración
y estima personal.

Atentamente,

acu/.



el y A , ,
Ue

Ru Nota: Para la presentación deexperiencias
€

cinnovac lo:
Es nes tiene una Participan libresSeA

sión Ac idemica
> Los trabajos, que deben

$

Ser producto deuna experiencia

ño cartavaadobic dpacio,

Ede EUCIÓN EsaelDepot:Yda

Edel educador, se: presentarán en quince (15) hojas tama:

RECEPCION DE TRABAJOS HASTA EL e DE

CONCónal ESOOdela cultura físicaapar:tir dela práctica social. del educado! A.
RNAEducación Física comomedio pedagógico de«

du ción el generale 7

1

Recreación! Forma de involucrarestemedio sistema.ac:
izado, aladel £durador Ts

¡

Su influenciaeeneetaST.aEnucIÓn:ETElasRecreación y eel.Deportesy las:Concepciones peBLlarees:mede, esto 7.37

LC nfrontaciónde lossDT ETICO de edu
cación “super ¡or en-»E formación de mentalidadeemesarial.-




